
                                                                                                                                                                 
Российская Федерация                      

Городской Совет депутатов Калининграда 

(пятого созыва) 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 14 сентября 2016 г.                № 300 

г. Калининград 

 

Об обращении Калининградского 

регионального общественного 

учреждения «Общество немецкой 

культуры и российских немцев 

«Айнтрахт – Согласие» по вопросу 

освобождения на 2016 год от 

арендной платы за землю  

 

 

 

Заслушав и обсудив информацию заместителя главы администрации, председателя 

комитета муниципального имущества и земельных ресурсов Зуева А.И., председателя 

комиссии по градорегулированию и землепользованию - заместителя председателя  

городского Совета депутатов Калининграда Макарова В.М. об обращении КРОУ «Общество 

немецкой культуры и российских немцев «Айнтрахт-Согласие» по вопросу предоставления 

на 2016 год муниципальной преференции в виде льготы по арендной плате за земельный 

участок с кадастровым номером № 39:15:132534:3 площадью 7000 кв.м., предоставленный 

под существующее здание культурного центра «Немецко-русский дом» по ул. Ялтинской, 2а 

в Ленинградском районе города Калининграда, учитывая согласие Управления Федеральной 

антимонопольной службы по Калининградской области на предоставление муниципальной 

преференции КРОУ «Общество немецкой культуры и российских немцев «Айнтрахт-

Согласие» (исх. №2782/02 от 22.07.2016), в целях развития культуры, искусства и сохранения 

культурных ценностей, городской Совет  

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Освободить на 2016 год от арендной платы за землю Калининградское региональное 

общественное учреждение «Общество немецкой культуры и российских немцев 

«Айнтрахт-Согласие» по договору на передачу в аренду городских земель № 011428 от 

11.07.2012. 

2. КРОУ «Общество немецкой культуры и российских немцев «Айнтрахт-Согласие» 

направить высвободившиеся денежные средства на проведение благотворительных 

культурно-образовательных мероприятий для жителей города Калининграда и оказание 

социальной помощи малоимущим гражданам и инвалидам, проживающим в городе 

Калининграде. 

3. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по градорегулированию и 

землепользованию (Макаров В.М.). 

 

 

 

Председатель городского Совета 

депутатов Калининграда                                                                                    А.М. Кропоткин 


